
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 004/2019 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 04 DE FEVEREIRO 2019. 
 

Ref.: Dispõe sobre bola oficial nas competições da FCTM. 
 
 

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS RESOLVE:  

1- DETERMINAR A BOLA OFICIAL AS BOLAS RAISE PARA AS COMPETIÇÕES 

OFICIAIS DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TENIS DE MESA EM 2019; 

2- AS BOLAS PODERÃO SER ADQUIRIDAS NAS LOJAS PLACÍDIO COM O SR. 

ONÉVIO BETTONI. 

 

 

CUMPRA-SE 
 
 
 


